

POWIAT OSTRZESZOWSKI AMBASADOREM NARODOWEGO DNIA ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

kilkumiesięcznych wspólnych starań Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, regionalnych instytucji i jednostek oraz samorządów lokalnych, w tym samorządu powiatu ostrzeszowskiego. Przypomnijmy, 15 lipca Rada Powiatu w Ostrzeszowie przyjęła stanowisko, w którym poparła inicjatywę uczczenia zwycięskiego powstania wielkopolskiego poprzez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym. Chcąc wyrazić wdzięczność i podziękowania za wsparcie inicjatywy, pomysłodawcy akcji zdecydowali o przyznaniu tytułu Ambasadora Narodowego

Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. *Ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym nadałoby Powstaniu Wielkopolskiemu należną mu rangę i znaczenie wśród największych zwycięstw w historii Polski, a także pozwoliłoby na jego uczczenie w należyty sposób. (...) Pragniemy kontynuować podejmowane przedsięwzięcia w podzięce Powstańcom Wielkopolskim za bezcenny dar stanowiący fundament naszego życia i codzienności - dar wolności, jednocześnie wskazując na jego ogólnopolski wymiar i wartość - czytamy w stanowisku Rady Powiatu z 15 lipca.*

Ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym to wspólna inicjatywa Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu,

Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacji Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Dobiega końca procedura ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym. To efekt

Dofinansowanie do publicznego transportu zbiorowego

Po likwidacji ostrowskiego oddziału PKS, staraniem samorządu powiatowego 1 lipca w powiecie ostrzeszowskim ruszyła publiczny transport zbiorowy. Głównym operatorem została Euromatpol, która przez pierwsze dwa miesiące realizowała połączenia autobusowe

na własny koszt na 5 liniach. W sezonie wakacyjnym przewozy były realizowane w ograniczonym zakresie, a z dniem 1 września transport ruszył pełną parą. Od tego dnia głównym organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu jest samorząd powiatowy, działający w uzgodnieniu z gminami, które partycypują w kosztach. Na organizację transportu w 2021 roku ze środków państwowych - z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o Charakterze Użyteczności Publicznej - pozyskano kwotę 498.276 złotych.

3 listopada podpisano stosowną umowę z wojewodą wielkopolskim, Michałem Zielińskim. W imieniu powiatu dokument podpisał starosta Lech Janicki oraz wicestarosta Zofia Witkowska.
www.powiatostrzeszowski.pl

POWSTANIEC WIELKOPOLSKI - oznakowanie grobu



Szanowni Państwo

W związku z napływającymi pytaniami i prośbami dotyczącymi możliwości złożenia wniosku o oznakowanie grobu tabliczką „POWSTANIEC WIELKOPOLSKI 1918/1919” organizatorzy akcji, którą przeprowadzono w latach 2018-2019, podjęli decyzję o jej kontynuowaniu do końca bieżącego roku. **Wszystkie informacje na ten temat można uzyskać pod numerem tel. 692 356 395.**

Pragniemy jednocześnie poinformować czytelników „Czasu Ostrzeszowskiego” oraz zainteresowane rodziny Powstańców, że od

początku naszej akcji oznakowano okolicznościowymi tabliczkami 65 grobów na cmentarzu parafialnym w Ostrzeszowie, 47 grobów na cmentarzach w powiecie ostrzeszowskim i 7 grobów na terenie kraju.

Hołdem bohaterom zwycięskiego narodowego zrywu z lat 1918/1919, którzy wyzwolili Wielkopolskę spod panowania niemieckiej Rzeczypospolitej, jest ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym jako **Narodowy Dzień Pamięci Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.**

Kontynuując naszą akcję w roku ustanowienia święta państwowego, uczymy pamięć pozostałych Powstańców Ziemi Ostrzeszowskiej, oznakowując ich groby okolicznościową tabliczką.

*W imieniu organizatorów
Ryszard Szymański*

PROSZĘ ZASZCZEP SIĘ

I WSPÓLNIE ZATRZYMAJMY KOLEJNĄ FAŁĘ

**ŻYJ
NORMALNIE**
#SZCZEPIMYSIĘ

